MICHAELI TELLERIO, FRANCIAE CANCELLARIO.

P_42 v.1 Et sunt qui meritos virtuti impendere honores
 2 jam dubitent ? Ex quo Themidis supreme Sacerdos
 3 Telleri, toto procerum applaudente Senatu,
 4 sanctum, augustum, ingens, legum sublime tribunal
 5 conscendis trabeatus, et omni denique regno,
 6 tutus depositi ingentis Rex dicere jura
 7 dat tibi, dum toto versat sub pectore bellum.
 8 Sive tuae virtutis opus, seu justa voluntas
 9 principis haec fuerit, quando rationibus aequis
 10 ad summos simul ambae apices te attollere certant ;

11 quidquid id est, votis respondent omnia nostris.
12 Sint alii, qui per titulos sibi nomina quaerant,
13 qui pacta mercede, alta ad fastigia rerum
14 immeriti aspirent, et non venalia, magno
15 conducant pretio sanctarum munia legum,
16 unde salus populorum, et pendent publica jura.
17 Fortunam captent alii, et popularibus auris
18 gaudentes, vecti aurato per compita curru,
19 cum turba famulantum et conspicuo comitatu
20 se populo ostendant : plausus gens vana secundos
21 aure avida bibat, et fumo se pascat inani.
22 Non illo fastu, pompa non indiget illa
23 Tellerius, facit ipsa sibi spectanda per urbem
24 grande satellitium virtus. Quin civis et hospes
25 illum oculis longe, et votis comitantur euntem :
26 hoc pretium virtutis, inemptae haec gloria famae.
27 Quam vellet premere hanc animam, qua se altior effert
28 supra alios longe proceres, minor ipse videri,
29 se celare sibi, et patriae prodesse latendo !
30 Fata obstant, hunc publica res sibi postulat unum.
31 Qualis ubi flos ille tener, cui plurima virtus
32 intus inest, molli primum sese exerit herba :
33 et quamquam ipse suos jam tum praesentit honores,
34 vixdum se reliquis crescendo floribus aequat.
35 At postquam Solem accepit, non amplius ille
36 se celare potest, ad amicae munera lucis
37 sublime erigitur, socios premit undique flores
38 ornatu foliorum : alto se vertice sursum
39 tollentem Sol almus amat, formansque tuenda
40 dat totum durare jubar, radiisque coronat.
41 Grandius ora sonent, laudum argumenta tuarum
42 longe alia, atque alios tibi nunc meditamur honores.
43 Non ego te dicam, primo sub flore juventae,
44 ante diem, maturum animi ; non illa retexam
45 facta, quibus doctos arrexeris ipse magistris,
46 cum dubiis responsa dares certissima rebus.
47 Non addam, ipsa tuo ut virtus se pinxerit ore :
48 quo tu cumque oculos, gressus quocumque ferebas,
49 divinum afflabas pulchrae virtutis amorem.
50 Quid memorem quantis te optarit Gallia votis
51 augurio felix, te regia jura tuentem ?
52 Aetatem supra, et nil tale ferentibus annis,
53 audierat te fortem animi, te rebus in artis
54 concilio regni in magno obstupuisse loquentem,
55 incanos proceres, Franci capita alta Senatus.
56 Prima rudimenta, atque tuae praesagia sortis.
57 Tu populis, tu Principibus, tu debitus Aulae
58 poscenti toties, sacra in penetralia Regum
59 ingredi, et summis jam disce assuescere rebus.
60 Fors erit, ut quondam civilibus excita bellis
61 Gallia, dum praeceps sub sceptro impubere certum
62 ibit in exitium, per te sibi reddita tandem
63 attollat sese : sed enim pro munere tanto
64 exsul eris, jam tum patriae vel maximus ultor.
65 Haec tua sors, solii pro majestate tuenda
66 obfirmare animum, et numquam desistere coeptis.